
Smlouva o reciproční spolupráci                            VLATAVA LABE MEDIA, a.s. – Slezské divadlo Opava, p.o. 

Strana 1 (celkem 3) Podpis (Vydavatel): Podpis (Partner): 

 

 

Firma: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. 

Sídlo: U Trezorky 921/2, Praha 5, Jinonice 
IČO: 01440578 

Zápis v OR Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1028 

Plátce DPH: Ano 

DIČ: CZ01440578 

Jednající: xxxx 

Kontakt: obchodní záležitosti: xxxx 
účetní záležitosti: xxxx 
realizační záležitosti: xxxx 

Dále jen: Vydavatel 

 
 a 
 

Firma: Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace 

Sídlo: Horní náměstí 13, 746 69 Opava 

IČO:  
00100552 

Plátce DPH: ANO 

DIČ: CZ00100552 

Jednající: xxxx 

Kontakt: obchodní záležitosti: xxxx 
účetní záležitosti:  
realizační záležitosti: xxxx 

Dále jen: Partner 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplné a bezvýhradné shody o všech dále uvedených ustanoveních podle 
§ 269 odst. 2 obchodního zákoníku tuto 
 

smlouvu o reciproční spolupráci 
 
 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je reciproční spolupráce Vydavatele a Partnera v období od 1.9.2018 – 30.6.2019. 
 

1.2. Vydavatel se touto smlouvou zavazuje uveřejnit podle článku 2. této smlouvy v jím vydávaném periodickém tisku 
(případně v jeho internetové verzi) inzerci propagující Partnera a Partner se zavazuje zaplatit za to Vydavateli odměnu 
podle článku 4. této smlouvy. 
 

1.3. Partner se touto smlouvou zavazuje podle článku 3. této smlouvy dodat Vydavateli zboží a převést na Vydavatele 
vlastnické právo ke zboží a Vydavatel se zavazuje zaplatit za to Partnerovi odměnu podle článku 4. této smlouvy.   

 
2. Plnění Vydavatele 

 

2.1. Vydavatel uveřejní v jím vydávaném periodickém tisku inzerci do 30.6.2019 v barevném provedení propagující 
Partnera, a to v termínech: 
- 10.9. – 16.9. PR článek na www.opavsky.denik.cz a www.bruntalsky.denik.cz 

- 19.10. v Opavském a hlučínském deníku v rozměru 137x202 

- 23.11. . v Opavském a hlučínském deníku v rozměru 137x202 

- 14.12. v Opavském a hlučínském deníku a Bruntálském a krnovském deníku v rozměru 137x202 

- 1 termín do 30.6.2019 v Opavském a hlučínském deníku v rozměru 137x202  

2.2. Partner je oprávněn zadat Vydavateli k uveřejnění podle odst. 2.1. této smlouvy inzerci nejvýše v rozsahu a kvalitě 
odpovídajících celkové odměně podle odst. 4.1. této smlouvy, přepočteno podle běžných ceníkových cen účtovaných 
Vydavatelem třetím osobám v době uzavření této smlouvy. Přesná specifikace inzerce, termíny a kvalita jejího 
uveřejnění a specifikace periodického tisku bude obsažena v dílčích objednávkách.  
 

2.3. Inzerci je Partner oprávněn zadat k uveřejnění nejpozději 10 dnů před termínem, v němž má být inzerce uveřejněna; 
inzerci zadanou později není Vydavatel povinen uveřejnit. Inzerci je Partner oprávněn zadat k uveřejnění nejpozději 
do 30. 6. 2019. 
 

http://www.opavsky.denik.cz/
http://www.bruntalsky.denik.cz/


Smlouva o reciproční spolupráci                            VLATAVA LABE MEDIA, a.s. – Slezské divadlo Opava, p.o. 

Strana 2 (celkem 3) Podpis (Vydavatel): Podpis (Partner): 

 

2.4. Inzerci uveřejní Vydavatel na volné (pro inzerci ve prospěch třetích osob nevyužité) inzertní ploše; nebude-li mít 
Vydavatel takovou inzertní plochu k dispozici v termínu určeném pro uveřejnění inzerce, je oprávněn uveřejnit inzerci 
v pozdějším termínu, nejpozději však do 7 dnů od termínu určeného v objednávce nebo v této smlouvě. 
 

2.5. Zveřejňování inzerce se jinak řídí Všeobecnými obchodními podmínkami pro inzeráty a prospektové přílohy ve 
vydavatelství VLTAVA LABE MEDIA, a.s.  Partner potvrzuje, že je mu obsah těchto podmínek znám, že je převzal při 
uzavření této smlouvy a že s nimi souhlasí. 

 

2.6. Partner poskytne Vydavateli na vlastní náklady součinnost nutnou k řádnému a včasnému uveřejnění inzerce, zejména 
mu včas poskytne nezbytné podklady (včetně inzerátů a jiných podkladů ke zveřejnění v elektronické podobě) a 
informace. Neposkytne-li Partner Vydavateli včas v elektronické podobě inzerci určenou k uveřejnění, je Vydavatel 
oprávněn (nikoli povinen) inzerci vytvořit sám podle svého uvážení a inzerci v takto vytvořené podobě uveřejnit podle 
této smlouvy. Náklady vytvoření inzerce Vydavatelem – ve výši odpovídající ceně obvyklé v době a místě vytvoření 
inzerce – nese Partner.  

 
3. Plnění Partnera 

 

3.1. Partner dodá Vydavateli vstupenky specifikované v odst. 3.2. této smlouvy (dále též jen „Zboží“). 
 

3.2. Specifikace objednaného Zboží: Vstupenky v hodnotě xxxx Kč bez zákonem stanoveného DPH.  
 

3.3. Partner je povinen: 
 
a) dodat Vydavateli Zboží podle odst. 3.2. této smlouvy na adresy specifikované v příloze této smlouvy rozdělovníku 

nejpozději 30.6.2019. 
b) dodat přesný typ a přesné množství Zboží podle odst. 3.2. této smlouvy bez vad (faktických i právních). 

4. Odměny 
 

4.1. Rozsah uveřejněné inzerce podle článku 2. této smlouvy odpovídá ceníkové ceně Vydavatel ve výši  
xxxx bez zákonem stanoveného DPH. Bude vypořádáno následovně: 
- Partner vystaví fakturu za dodané vstupenky v hodnotě xxxx,- Kč bez zákonem stanoveného DPH s dovětkem 

„neproplácet – zápočet“. 
- Vydavatel vystaví fakturu za inzerci v částce xxxx,- Kč bez zákonem stanoveného DPH s dovětkem „neproplácet 

– zápočet“. 
- Zbývající částka xxxx,- Kč bez zákonem stanoveného DPH bude Partnerovi Vydavatelem fakturována za inzerci. 
 

4.2. Právo na odměnu podle odst. 4.1. této smlouvy vzniká Vydavateli uzavřením této smlouvy; odměna je splatná na 
základě faktury – daňového dokladu – vystavené a doručené Partnerovi podle zákona o dani z přidané hodnoty; 
odměna je splatná: 
 
a) není-li na faktuře – daňovém dokladu – uvedena doložka podle odst. 4.4 této smlouvy, nejpozději do 15 dnů od 

doručení této faktury – daňového dokladu; 
b) je-li na faktuře – daňovém dokladu – uvedena doložka podle odst. 4.4 této smlouvy, nejpozději do 15 dnů od 

doručení poslední faktury – daňového dokladu, který má Vydavatel Partnerovi podle této smlouvy vystavit a 
doručit. 

 

4.3. Právo na odměnu podle odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.. této smlouvy vzniká Partnerovi uzavřením této 
smlouvy; odměna je splatná na základě faktury – daňového dokladu – vystavené a doručené Vydavateli podle zákona 
o dani z přidané hodnoty; odměna je splatná nejpozději do 15 dnů od doručení poslední faktury – daňového dokladu, 
který má Partner Vydavateli podle této smlouvy vystavit a doručit. 

 

4.4. Zápočet podle odst. 4.4. této smlouvy uvedou Vydavatel i Partner vyznačením doložky „Bude započteno – 
neproplácet“ (případně s uvedením rozsahu, v jakém zápočtem dotčená pohledávka trvá, resp. zaniká) na faktuře – 
daňovém dokladu při fakturaci podle odst. 4.2. a 4.3. této smlouvy.  
 

 
5. Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Vydavatel a Partner tímto ve smyslu § 262 obchodního zákoníku sjednávají, že jejich závazkový vztah založený touto 
smlouvou se řídí obchodním zákoníkem; tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí zejména ustanoveními § 409 
a násl. o smlouvě kupní, § 536 a násl. o smlouvě o dílo, případně ustanoveními § 566 a násl. o smlouvě mandátní. 
 

5.2. Veškeré povinnosti vyplývající z této smlouvy plní Vydavatel i Partner bez zbytečného odkladu poté, co mohou být 
splněny poprvé. Dostane-li se kterákoli ze smluvních stran do prodlení s plněním některé z povinností vyplývajících 
pro ně z této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši xxxxč (slovy:) za každé takové 
prodlení. Nároky podle odst. 5.3. této smlouvy tím nejsou dotčeny. 
 

5.3. Poskytne-li některá ze smluvních stran druhé straně plnění podle této smlouvy s vadami nebo s prodlením nebo 
neposkytne-li je vůbec, vznikne druhé smluvní straně právo na přiměřenou slevu z odměny; sleva je splatná na 
základě faktury vystavené nejdříve po vzniku práva na slevu se splatností nejméně 15 dnů od doručení. Právo na 



Smlouva o reciproční spolupráci                            VLATAVA LABE MEDIA, a.s. – Slezské divadlo Opava, p.o. 

Strana 3 (celkem 3) Podpis (Vydavatel): Podpis (Partner): 

 

slevu lze uplatnit nejpozději do jednoho roku od uzavření této smlouvy bez ohledu na to, kdy byla zjištěna vada, pro 
níž má být sleva poskytnuta, případně zda a kdy byla tato vada oznámena druhé smluvní straně. 

 

5.4. Vydavatel i Partner jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit, jestliže druhá smluvní strana poruší některou 
z povinností vyplývajících pro ni z této smlouvy: 
 
a) podstatným způsobem anebo 
b) nepodstatným způsobem a povinnost nesplní, resp. následky jejího porušení neodstraní ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě jí k tomu písemně poskytnuté anebo 
c) opakovaně, ačkoli již byla dříve na porušení téže povinnosti písemně upozorněna. 
 

5.5. Vydavatel je oprávněn tuto smlouvu z jakéhokoli důvodu nebo bez důvodu vypovědět. Smlouva končí uplynutím 
výpovědní doby v délce 14 dnů; výpovědní doba začne běžet dnem následujícím po doručení výpovědi Partnerovi.  

 

5.6. Dojde-li k ukončení této smlouvy odstoupením nebo výpovědí, vypořádají se mezi sebou Vydavatel a Partner podle 
rozsahu, v jakém si vzájemně poskytli služby nebo zboží podle této smlouvy, přepočteného podle ceníkových cen 
Vydavatele a Partnera podle této smlouvy. Rozdíl mezi ceníkovými cenami poskytnutých služeb a zboží uhradí 
příslušná smluvní strana druhé smluvní straně do 15 dnů od doručení odpovídajícího daňového dokladu. 
 

5.7. Dohoda o změně či zrušení této smlouvy vyžaduje písemnou formu, přičemž projevy vůle obou smluvních stran se 
musí nacházet na jedné a téže listině. 
 

5.8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno převzal při jejím uzavření Vydavatel a jedno Partner. 
 
 
 
 
 
V Ostravě, dne 9.7.2018. 
 
 
 
 
 
 
       
Vydavatel 
VLTAVA LABE MEDIA 
 

V Ostravě, dne 9.7.2018.  
 
 
 
 
 
 

       
Partner 

 
 

 
  
 


